
PORTARIA Nº 270/2024/SMA
DE 01 DE AGOSTO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA
RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7513

de 31 de julho de 2024, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº.  168/2003 -  Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos
Anexos I e II desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 01 de agosto de 2024.

BRUNO MARTINS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

Decreto 7513/2024

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos 
servidores, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.



Data de criação do documento: 02/08/2024 às 15:09:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

D5R PK1 EGO V1Y



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 270/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 42783/2024 355190 ADRIANO HAHN DE ANDRADE GUARDA MUNICIPAL 01/08/24 A 30/08/24 S.M DEFESA SOCIAL

 45854/2024 354149 ALEXANDRA MARCONDES TEIXEIRA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/08/24 A 10/08/24 S.M SAÚDE

 41362/2024 356777 AMANDA GABRIELLA CIPRIANO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 05/08/24 A 26/08/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 41845/2024 349944 ANDREIA GONÇALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28/08/24 A 04/09/24 S.M EDUCAÇÃO

 38325/2024 351034 BERTI SHARA ARBIGAUS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/24 A 30/08/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

 37668/2024 353855 BRUNA SANDRIELE SKULKA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 33831/2024 76401/200701 CELIA REGINA FERREIRA DA SILVA IANISKI 01/08/24 A 30/08/24 S.M EDUCAÇÃO

 41357/2024 351005 CESAR CHIAMULERA KAEHLER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 19/08/24 A 06/09/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37668/2024 351076 CHAIANE JUNDIARA FRANÇA DA LUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/08/24 A 23/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 353015 CLEVERSON ANSELMO BUENO CHATAGNIER MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 192501 CRISTIANE ALESSANDRA MICALOSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 12/08/24 A 23/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 349813 DAGUIMARA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/08/24 A 15/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 350788 DANIEL MARTINS DO NASCIMENTO PSICÓLOGO 12/08/24 A 10/09/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 358099 DANIEL RIBEIRO NARDOTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 19/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 352583 DEBORA APARECIDA JORGE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 41470/2024 352082 DENIRCE PESSOA NOVELETTO DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/08/24 A 19/08/24

 37668/2024 352069 DHIONES CLAYTON DOS SANTOS BANDEIRA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 22/08/24 A 10/09/24 S.M SAÚDE

 40325/2024 351042 EDSON LUIZ SZYMACIEK CONTADOR 12/08/24 A 31/08/24

 37668/2024 353899 ELENISSE SASSO ENFERMEIRO 02/08/24 A 11/08/24 S.M SAÚDE

 43171/2024 350285 ELIZANE APARECIDA MAIA CEMBRANI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/24 A 09/08/24 GABINETE DO PREFEITO

 41914/2024 354029 ERICA FONTOURA DOS SANTOS ESTOQUISTA E REPOSITOR 06/08/24 A 04/09/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 45840/2024 99301 EUDENIS ALVES VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12/08/24 A 17/08/24 S.M EDUCAÇÃO

 37668/2024 360175 EVELYN DOS SANTOS CAMARGO DE BRITO CIRURGIÃO DENTISTA 12/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 20242/2024 350950 FABIO JULIO NOGARA PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 26/08/24 A 30/08/24

 37668/2024 350291 FERNANDA CALISTRO ZAPOTOCZNY AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 43567/2024 350279 GISLAINE APARECIDA LEME FERRANDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/08/24 A 30/08/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

 31738/2024 352916 GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/08/24 A 30/08/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

 45853/2024 355537 GUILHERME PEDROZO DALLAGRANA DOCUMENTADOR ESCOLAR 19/08/24 A 05/09/24 S.M EDUCAÇÃO

 37668/2024 359821 HELENA DE AVILA DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 05/08/24 A 03/09/24 S.M SAÚDE

 41902/2024 351048 INDIA MARA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 05/08/24 A 13/08/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37668/2024 351953 IVETE SOARES SUERO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 41056/2024 351681 JEFFERSON DO NASCIMENTO RIBEIRO GUARDA MUNICIPAL 05/08/24 A 03/09/24 S.M DEFESA SOCIAL

 37668/2024 359844 JESSICA KNAUT ROSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/08/24 A 18/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 358311 JESSIKA DA CRUZ SANCHES BARBOSA ENFERMEIRO 16/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 41787/2024 351318 JOÃO CARLOS DE CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/08/24 A 16/08/24 S.M MEIO AMBIENTE

 41056/2024 355735 JOEL ALVES DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 01/08/24 A 30/08/24 S.M DEFESA SOCIAL

 37668/2024 355885 JOSELINE SILVANA MICHELETO MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 19/08/24 A 01/09/24 S.M SAÚDE

 45953/2024 351077 KATIA DO ROCIO PEREIRA DA LUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 07/08/24 A 19/08/24 S.M DEFESA SOCIAL

 41787/2024 359337 LIVIA MARA LIMA GOULART ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR II 06/08/24 A 21/08/24 S.M MEIO AMBIENTE

 37668/2024 351031 LUCIANE DOS SANTOS EVANGELISTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/08/24 A 19/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 358395 MARAIZA PAULA MARIANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/08/24 A 29/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 358365 MARCELLA DE CAMPOS CABRAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/24 A 20/08/24 S.M SAÚDE

PROFESSOR - 20 HORAS / EDUCADOR 
INFANTIL

S.M TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 270/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 37668/2024 348711 MARCELO MORATO CIRURGIÃO DENTISTA 19/08/24 A 23/08/24 S.M SAÚDE

 31825/2024 132101 MARIA AMELIA SANTOS DOMINGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12/08/24 A 29/08/24 S.M EDUCAÇÃO

 41367/2024 353264 MARIELE DOS SANTOS DE CASTRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/24 A 30/08/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37668/2024 353004 MARLI FATIMA MOREIRA NERIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/08/24 A 10/09/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 351594 MARTA RODRIGUES DA COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 41579/2024 351961 DOCUMENTADOR ESCOLAR 12/08/24 A 21/08/24

 37668/2024 353244 NEIDE CORDEIRO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 287201 OLGA MALENA BITENCOURT AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/08/24 A 31/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 359819 PATRICIA HRYCYK AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 12/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 43718/2024 357041 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/08/24 A 03/09/24

 37668/2024 359364 REGIANE CORREA ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR IV 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 41787/2024 355748 REGINALDO RIBEIRO DO NASCIMENTO SERVENTE 05/08/24 A 25/08/24 S.M MEIO AMBIENTE

 37668/2024 356268 RICHARD AGUIAR NEVES MÉDICO DA FAMÍLIA 27/08/24 A 05/09/24 S.M SAÚDE

 40876/2024 352831 RITA DE CASSIA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12/08/24 A 29/08/24 S.M EDUCAÇÃO

 37668/2024 241301 ROBERTA SANTIAGO DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 41369/2024 350163 ROSANE APARECIDA ONEVETCH AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/08/24 A 01/09/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37668/2024 359813 ROSANGELA CORREA DE SIQUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 41912/2024 349296 ROSANGELA DOS SANTOS SALATA TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 05/08/24 A 14/08/24

 42789/2024 355714 ROSILDA DE PAULA MORAES PROFESSOR - 20 HORAS 05/08/24 A 14/08/24

 37668/2024 352709 SANDRA DIAS DE SOUZA FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS 19/08/24 A 23/08/24 S.M SAÚDE

 41906/2024 351280 SIRLEI DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 05/08/24 A 17/08/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37668/2024 357685 SOLANGE FERREIRA BOHENKEN CAMARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 282501 SUELY CAMARGO TAFFAREL AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 358096 THAYS KAROLINE ZEPECHOUKA ENFERMEIRO 12/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 40551/2024 358320 VANEILA SENA DOS REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/24 A 23/08/24 S.M URBANISMO

 41056/2024 354713 VANESSA PINHEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/08/24 A 03/09/24 S.M DEFESA SOCIAL

 37668/2024 360140 VINICIUS FAGUNDES BUSULO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/08/24 A 22/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 263401 VIRGINIA DE LOURDES BOSCO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/08/24 A 03/09/24 S.M SAÚDE

 41845/2024 352423 ZILDA APARECIDA BUENO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12/08/24 A 19/08/24 S.M EDUCAÇÃO

MARYCEL DE CASTRO GONÇALVES DOS 
SANTOS

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

RAFAEL AUGUSTO MARCONDES RIBAS DE 
SOUZA LOBO

S.M TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 270/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 37668/2024 348711 MARCELO MORATO CIRURGIÃO DENTISTA 19/08/24 A 23/08/24 S.M SAÚDE

 31825/2024 132101 MARIA AMELIA SANTOS DOMINGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12/08/24 A 29/08/24 S.M EDUCAÇÃO

 41367/2024 353264 MARIELE DOS SANTOS DE CASTRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/24 A 30/08/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37668/2024 353004 MARLI FATIMA MOREIRA NERIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/08/24 A 10/09/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 351594 MARTA RODRIGUES DA COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 41579/2024 351961 DOCUMENTADOR ESCOLAR 12/08/24 A 21/08/24

 37668/2024 353244 NEIDE CORDEIRO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 287201 OLGA MALENA BITENCOURT AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/08/24 A 31/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 359819 PATRICIA HRYCYK AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 12/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 43718/2024 357041 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/08/24 A 03/09/24

 37668/2024 359364 REGIANE CORREA ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR IV 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 41787/2024 355748 REGINALDO RIBEIRO DO NASCIMENTO SERVENTE 05/08/24 A 25/08/24 S.M MEIO AMBIENTE

 37668/2024 356268 RICHARD AGUIAR NEVES MÉDICO DA FAMÍLIA 27/08/24 A 05/09/24 S.M SAÚDE

 40876/2024 352831 RITA DE CASSIA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12/08/24 A 29/08/24 S.M EDUCAÇÃO

 37668/2024 241301 ROBERTA SANTIAGO DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 41369/2024 350163 ROSANE APARECIDA ONEVETCH AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/08/24 A 01/09/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37668/2024 359813 ROSANGELA CORREA DE SIQUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 41912/2024 349296 ROSANGELA DOS SANTOS SALATA TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 05/08/24 A 14/08/24

 42789/2024 355714 ROSILDA DE PAULA MORAES PROFESSOR - 20 HORAS 05/08/24 A 14/08/24

 37668/2024 352709 SANDRA DIAS DE SOUZA FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS 19/08/24 A 23/08/24 S.M SAÚDE

 41906/2024 351280 SIRLEI DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 05/08/24 A 17/08/24 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37668/2024 357685 SOLANGE FERREIRA BOHENKEN CAMARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 282501 SUELY CAMARGO TAFFAREL AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/08/24 A 30/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 358096 THAYS KAROLINE ZEPECHOUKA ENFERMEIRO 12/08/24 A 16/08/24 S.M SAÚDE

 40551/2024 358320 VANEILA SENA DOS REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/24 A 23/08/24 S.M URBANISMO

 41056/2024 354713 VANESSA PINHEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/08/24 A 03/09/24 S.M DEFESA SOCIAL

 37668/2024 360140 VINICIUS FAGUNDES BUSULO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/08/24 A 22/08/24 S.M SAÚDE

 37668/2024 263401 VIRGINIA DE LOURDES BOSCO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/08/24 A 03/09/24 S.M SAÚDE

 41845/2024 352423 ZILDA APARECIDA BUENO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12/08/24 A 19/08/24 S.M EDUCAÇÃO

MARYCEL DE CASTRO GONÇALVES DOS 
SANTOS

S.M DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

RAFAEL AUGUSTO MARCONDES RIBAS DE 
SOUZA LOBO

S.M TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

Data de criação do documento: 02/08/2024 às 15:09:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

17O 68W Y3K 9JW


